
Contacto

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MT210013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2021
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: El objeto es la contratación de servicios de apoyo a la PMO de la Dirección de
Tecnología. La PMO tiene que ser la palanca sobre la que se sustente la transformación del modelo
de gestión del porfolio

Valor estimado del contrato 4.990.204,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.263.863,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.697.408 EUR.

Clasificación CPV
72222000 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología de la
información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según el documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bb39d7b-74c9-4ee0-b292-34dccf619801


Lugar

Dirección Postal

Vía Dublín, 7

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2021 a las 10:20 horas

Precio de la oferta más baja 1.621.296 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.694.912 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Deloitte Consulting, S.L.U.
NIF B81690471
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.698.048 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.054.638,08 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración que rigen para esta
contratación
Fecha del Acuerdo 22/12/2021
Plazo de Formalización Hasta el 18/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Licitación con negociación
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2021 a las 10:00
Observaciones: Todas las consultas se realizarán obligatoriamente a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público, siendo éste el único canal mediante el que serán atendidas.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 04/10/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Vía Dublín, 7
(28042) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/10/2021 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Vía Dublín, 7
(28042) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/10/2021 a las 10:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(28042) Madrid EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qrAIgtdSiNmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/09/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/23/pdfs/BOE-B-2021-39488.pdf

ID 0000007870286 |  2021-208780 | lun, 27 dic 2021 09:42:00:258 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108105309444636903764218461575060150355 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qrAIgtdSiNmrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/23/pdfs/BOE-B-2021-39488.pdf

